

中铁高铁电气装备股份有限公司 第三届监事会第三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会召开情况
中铁高铁电气装备股份有限公司(以下简称“公司”)第三届监事会第三次会议于2024年10月23日(现场)通讯方式召开。本次会议的通知于2024年10月18日通过邮件方式送达全体监事。会议出席监事3人,实际到会监事3人,监事陈飞鹏先生主持本次会议。会议的召开符合有关法律、行政法规、规章、规范性文件及《公司章程》《监事会议事规则》的规定,会议形成的决议合法、有效。

二、关于计提信用减值损失和资产减值损失的议案
监事会认为:公司本次计提项目将节余募集资金永久补充流动资金拟用于日常生产经营活动,有利于提升募集资金使用效率,促进公司发展,符合公司实际经营需要和长远发展,不存在损害公司和全体股东利益的情形。本次事项审议程序符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律法规及《公司章程》《募集资金管理制度》等规定。因此公司监事会同意并通过对关于募投项目将节余募集资金永久补充流动资金的议案。

表决结果:同意3票,反对0票,弃权0票。
三、关于公司2024年三季度报告的议案
监事会认为:(1)公司2024年三季度报告的编制和审议程序符合法律、法规和《公司章程》以及公司内部管理制度的规定;(2)公司2024年三季度报告的内容真实、准确、完整,符合中国证监会和上海证券交易所的规定,所包含的信息能从各个方面如实反映公司2024年第三季度的经营管理和财务状况;(3)未发现参与公司2024年三季度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为,同意并通过对关于公司2024年三季度报告的议案。

中铁高铁电气装备股份有限公司监事会
2024年10月25日

中铁高铁电气装备股份有限公司 关于计提信用减值损失和资产减值损失的 公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、截至2024年9月30日计提减值准备概述
根据《企业会计准则》及中铁高铁电气装备股份有限公司(以下简称“公司”)的会计政策,会计估计的变更,为客观、公允地反映公司2024年第三季度的财务状况及经营成果,基于谨慎性原则,公司对截至2024年9月30日合并报表范围内可能发生信用减值损失和资产减值损失的有关资产计提减值准备。截至2024年9月30日,公司计提信用减值损失和资产减值损失共计667.65万元,具体情况如下表所示:

序号	项目	截至2024年9月30日计提金额	备注
1	信用减值损失	656.47	应收账款坏账准备、应收款项坏账准备、其他应收款坏账准备
2	资产减值损失	11.18	存货跌价准备、长期应收款坏账准备
	合计	667.65	

二、本次计提资产减值准备的说明
(一)信用减值损失
公司以预期信用损失为基础,对应收账款、应收款项、其他应收款进行了分析和评估并相应计提减值准备。经评估,截至2024年9月30日累计计提信用减值损失金额共计656.47万元。公司本期信用减值损失主要为应收账款计提坏账准备,本期累计计提652.03万元。

(二)资产减值损失
公司在资产负债表日,根据存货会计政策,对存货按成本与可变现净值孰低计量,对成本高于可变现净值及陈旧和滞销的存货,计提存货跌价准备。经评估,截至2024年9月30日累计计提存货减值损失金额约12.53万元;公司本期长期应收款坏账准备金额减少约1.35万元,本期计提资产减值损失共计11.18万元。

三、本次计提减值准备对公司的影响
公司本次计提减值准备计入资产减值损失和信用减值损失科目,截至2024年9月30日,公司合并报表口径累计计提信用减值损失和资产减值损失共计667.65万元,公司合并报表利润总额影响约667.65万元。

本次计提减值准备事项符合《企业会计准则》的规定,是基于公司实际情况和会计准则做出的判断,遵循了谨慎性、合理性原则,真实准确地反映了公司资产状况,不涉及会计估计方法的变更,不存在损害公司股东利益的情形,不会对公司的生产经营产生重大影响。

四、其他说明
本次计提资产减值准备未经会计师事务所审计,最终以会计师事务所年度审计确认的数据为准。敬请广大投资者注意投资风险。

中铁高铁电气装备股份有限公司董事会
2024年10月25日

中铁高铁电气装备股份有限公司 关于募投项目将节余募集资金 永久补充流动资金的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

中铁高铁电气装备股份有限公司(以下简称“公司”或“高铁电气”)于2024年10月23日召开第三届董事会第五次决议、第三届监事会第三次会议,审议通过了《关于募投项目将节余募集资金永久补充流动资金的公告》,同意公司首次公开发行股票募集资金投资项目(以下简称“募投项目”)“高速铁路接触网装备智能制造项目”、“轨道交通供电设备智能制造产业园建设项目”、“研发中心建设项目”将节余募集资金永久补充流动资金,现将相关事项公告如下:

一、募集资金基本情况
经中国证券监督管理委员会于2021年7月6日出具的《关于同意中铁高铁电气装备股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监注册[2021]213号)同意,公司首次公开发行股票融资约9.410亿元,发行价格为每股人民币7.18元,募集资金总额为人民币675,638,000.00元;扣除本次发行费用40,248,372.94元(不考虑增值税),实际募集资金净额为人民币635,389,627.06元。募集资金扣除保荐费和承销费用32,456,330.19元后(不考虑增值税),实际募集资金净额为人民币602,933,296.87元,已于2021年10月14日存入公司募集资金专户内,经大华会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并于2021年10月15日出具了大信验字[2021]第1-10014号《验资报告》予以确认。

二、募集资金存放和管理情况
(一)募集资金管理制度的制定和执行情况
为了规范募集资金的管理和使用,公司已按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》及《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板股票上市规则》等有关法律、法规和规范性文件的规定,结合公司实际情况,于2020年9月28日经公司第一届董事会第十五次会议及第一届监事会第七次会议审议通过了《中铁高铁电气装备股份有限公司募集资金管理制度》(以下简称“募集资金管理制度”)(2022年11月15日第三次临时股东大会审议通过《关于修订<募集资金管理制度>的议案》),对募集资金的存放、使用、变更和管理等事项均作出了具体明确的规定。

根据该《管理制度》要求,公司将开设了专门的银行账户对募集资金进行专户存储,公司使用募集资金时,由使用部门/项目组/内部流程逐级申请,并按公司资金使用审批办理相关手续,募集资金计划的使用由董事长或总经理依据授权签发授权凭证。公司董事会应于每年半年度和年度全面核查募集资金投资项目的进展情况和募集资金的使用情况,对募集资金的存放和使用情况出具专项报告。

(二)募集资金三方监管情况
根据募集资金项目实际情况,公司分别与中国银行宁波镇海支行、中国建设银行股份有限公司宁波分行、上海浦东发展银行股份有限公司宁波分行、招商银行股份有限公司宁波分行、中信银行股份有限公司宁波分行(以下简称“募集资金专户存储银行”)开设了募集资金专项账户。
公司与中信建投证券股份有限公司、募集资金专户存储银行签署了《募集资金专户存储三方监管协议》(以下简称“三方监管协议”),对募集资金的使用实施严格监控,以保证专款专用。《三方监管协议》内容与上海证券交易所制定的《募集资金专户存储三方监管协议(范本)》不存在重大差异。截至2024年9月30日止,公司均严格按照该《三方监管协议》的规定存放和使用募集资金。

(三)募集资金在专项账户的存放情况
截至2024年9月30日止,募集资金专户存储余额情况如下:

序号	户名	开户行	账号	余额	备注
1	中国银行股份有限公司宁波镇海支行	10286119025	928.73		
2	中国建设银行宁波分行	8111701011000649988	111.63		
3	中铁高铁电气装备股份有限公司	12901021390111	18,656.01		
4	中国建设银行股份有限公司	6105016278000006641	392.33		
5	上海浦东发展银行股份有限公司宁波分行	4100078801700000321	8,042.92		
6	宁波镇海农村商业银行股份有限公司	1010178001000000000	28,245.37		
	合计		28,245.37		

【注】:浦发专户(4400178801700002321)期末余额中含建行专户(6105016278000006641)现金管理尚未回笼资金8,033.22元。

三、募投项目进展及资金节余情况
(一)募集资金使用情况
截至目前,公司首次公开发行股票募投项目已全部达到预定可使用状态。截至2024年9月30日,公司累计使用募集资金共计37,497.75万元,累计利息及管理收益合计2,204.10万元,募集资金具体使用情况如下:

序号	项目名称	项目变更前募集资金投入金额(1)	项目变更后募集资金投入金额(2)	募集资金投入金额(3)	利息及管理收益(4)	节余募集资金金额(6)=(1)-(4)+(5)
1	高速铁路接触网装备智能制造项目	13,888.37	4,990.37	4,352.78	143.05	4,249.83
2	轨道交通供电设备智能制造产业园建设	25,715.69	34,613.69	17,172.20	7,899.37	25,071.57
3	研发中心建设	10,956.12	10,956.12	2,915.83	904.78	3,820.61
4	补充流动资金	12,978.79	12,978.79	13,056.91	-	13,056.91
	合计	63,538.96	63,538.96	37,497.75	8,947.20	46,444.95

注1:上述数据存在尾差为计算时舍入后所致;
注2:上述“支付存付募集资金金额”指待使用募集资金支付的建筑工程、设备购置费等款项;
注3:上述利息及管理收益(扣除手续费)不包含未到期的现金管理收益;

注4:最终补转股人公司自有资金账户的实际金额以资金转出当日该日募集资金专户余额为准。
注5:2023年3月公司公告变更部分募投项目,节余募集资金金额以项目变更后募集资金预计投入为基础进行计算。

(二)募集资金节余的主要原因
公司为了提高募集资金的使用效率,在确保不影响募集资金投资项目正常进行和募集资金安全的前提下,使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理获得了一定的投资收益。此外,公司在项目实施过程中,从项目的实际情况出发,本着合理、节约、有效的原则,在保证项目建设质量的前提下,审慎使用募集资金,加强项目建设各个环节费用控制、监督和管理工作,有效降低了项目建设和运营成本。

高速铁路接触网装备智能制造项目预计总投资6,602.31万元,其中募集资金预计投入4,990.37万元,实际投入资金4,990.40万元,其中实际投入募集资金4,995.83万元,利息及现金管理收益516.47万元,节余募集资金合计1,011.00万元。节余资金的主要原因一是结合目前市场环境变化,公司在设备选型中更注重经济性和实用性,采用了单元自动化设备替代部分集成式自动化设备,提高了性价比,降低了相应设备采购费用。二是在项目设备采购前期进行了货比三家,设备供应商参与度高,且进行公开招标采购,充分竞争使得设备采购价格前期有所下降。

轨道交通供电设备智能制造产业园建设项目总投资40,281.08万元,其中募集资金预计投入34,613.69万元,实际投入资金26,190.60万元,其中实际投入募集资金25,071.57万元,利息及现金管理收益1,214.52万元,节余募集资金金额合计10,756.64万元。节余资金较多的原因是该项目主要投入为

厂房建筑及生产设备,一方面因项目工程类实施过程中通过招标采购程序,材料采购价格较计划有所降低,厂房实际工程较计划有所减少,另一方面公司结合目前市场环境变化,在设备选型中更注重经济性和实用性,采用了单元自动化设备替代部分集成式自动化设备,降低了相应设备采购费用。具体情况如下:

其中,建筑工程预算总投资19,105.37万元,实际投入资金18,696.31万元,占预计总投资的97.86%,其中募集资金投资金额为17,914.32万元。
设备购置费预计总投资14,096.64万元,实际投入资金6,232.92万元,占预计总投资的44.22%,其中募集资金投资金额为5,928.83万元。该项节余资金较多的主要原因,公司在采购电动机架桥式起重机等28台生产设备及工具器具及物料周转系统等26台台辅设备时,出于设备降价、降低成本等因素经研判,选择了可满足设计目标、产品制造工艺要求但价格更低的设备。

安装工程预算总投资916.28万元,实际投入资金358.05万元,占总投资的39.08%,其中募集资金投资金额为343.51万元。该项节余资金较多的主要原因,公司在实施安装工程过程中,本着满足设备安装到位、安全可靠的原则,在符合公司整体厂区规划的前提下尽可能降低成本。
工程竣工其他费用预计总投资1,175.51万元,实际投入资金903.31万元,占总投资的76.84%,其中募集资金投资金额为884.91万元。
预备费预计总投资819.88万元,铺底流动资金预计总投资4,167.39万元,根据项目实际均未使用。

研发中心建设项目预计总投资10,956.12万元,其中募集资金预计投入10,956.12万元,实际投入资金6,694.08万元,其中实际投入募集资金3,820.61万元,利息及现金管理收益385.27万元,节余募集资金金额合计1,520.78万元。具体情况如下:
其中,工程建设项目其他费用(研发费、材料费)预计总投资8,250.39万元,实际投入资金5,371.59万元,占总投资的65.11%,其中募集资金投资金额为2,643.95万元。因研发所需研发材料存在采购数量少、次数多的特点,多数研发材料与公司批量采购不符,用于日常生产经营活动,加工、工序试验在公司内完成,基于谨慎性原则,上述研发费用使用自有资金支付。通过积极引入先进的分析技术、方法以及测试手段,提高技术研发效率和质效,并与合作单位积极沟通,进行科研资源共享,减少科研开支。另外,根据项目需求,合理配置研发人员,充分发挥专业优势,减少对外专家和团队的依赖,在新产品试用测试过程中,及时与相关单位沟通协商,提高研发实施效率和接受度。

设备购置费预计总投资2,345.37万元,实际投入资金1,322.49万元,占总投资的56.39%,其中募集资金投资金额为1,176.66万元。节余主要原因,公司通过进一步整合采购,充分利用现有使用率较高的设备,根据实际需求不再采购接触网自动脱轨测试棚等6台非关键研发设备以及部分办公设备。
安装工程费用预计总投资70.36万元,预备费预计总投资290.0万元,根据项目实际均未使用。

(三)节余募集资金的使用计划
为提高资金使用效率并结合公司实际经营情况,公司拟将本项目的节余募集资金永久补充流动资金(实际金额以资金转出当日募集资金专户余额为准),用于日常生产经营活动,节余募集资金全部用于支持支付募集资金全部支付后,公司将处理相关募集资金专户开户手续,公司将与保荐机构、开户银行签署的相关监管协议随之终止。若后续还需支付募投项目相关资金,将使用自有资金支付。
(四)节余募集资金永久补充流动资金对公司的影响
本次转出节余募集资金永久补充流动资金,是基于公司募集资金投资项目实际情况做出的决策,有利于提高募集资金使用效率,降低公司运营成本,满足公司生产经营需要,符合公司和全体股东的利益,未违反中国证监会、上海证券交易所关于上市公司募集资金使用的有关规定。

四、监事会意见
监事会认为:公司本次募投项目将节余募集资金永久补充流动资金拟用于日常生产经营活动,有利于提升募集资金使用效率,促进公司发展,符合公司实际经营需要和长远发展,不存在损害公司和全体股东利益的情形。本次事项审议程序符合《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号—规范运作》《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关法律法规及《公司章程》《募集资金管理制度》等规定。因此公司监事会同意并通过对关于募投项目将节余募集资金永久补充流动资金的议案。

五、保荐机构核查意见
经核查,公司募投项目将节余募集资金永久补充流动资金事项已经公司董事会、监事会审议通过,本事项已履行必要的审议程序,符合《证券发行与上市保荐业务管理办法》《上市公司监管指引第2号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上市公司监管指引第1号—规范运作》等法律、法规和规范性文件及公司《募集资金管理制度》的规定。
综上,中信建投证券对高铁电气募投项目将节余募集资金永久补充流动资金事项无异议。

中铁高铁电气装备股份有限公司董事会
2024年10月25日

中铁高铁电气装备股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、重要提示
1.本报告期公司无被出具非标意见情况。
2.公司没有审计委员会成员参与财务报告审计和内部控制审计工作。
3.报告期内,公司未发现控股股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资源的情况。
4.本报告期,公司未发现非经营性资金占用的情况。
5.公司不存在违反规定决策程序对外提供担保的情况。
6.本报告期,公司不存在违规对外担保的情况。

二、主要财务数据和指标
(一)主要财务数据和指标
单位:元;币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	191,422,781.76	-25.93	621,540,753.06	-18.41
归属于上市公司股东的净利润	2,312,122.70	-82.57	23,541,977.23	-59.65
归属于上市公司股东的净资产	858,684.05	-92.74	17,215,543.38	-67.62
经营活动产生的现金流量净额	0.00	不适用	-17,317,146.03	不适用
基本每股收益(元)	0.0062	-82.44	0.0026	-59.64
稀释每股收益(元)	0.0062	-82.44	0.0026	-59.64
加权平均净资产收益率(%)	0.14	减少0.76个百分点	1.45	减少2.42个百分点
研发投入合计	16,727,257.18	3.91	39,885,802.17	-16.40
研发投入占营业收入的比例(%)	8.74	增加2.31个百分点	6.42	增加0.16个百分点
总资产	3,033,494,404.79	3.15	3,025,980,503.10	-5.67
归属于上市公司股东的所有者权益	1,624,743,780.54	1,611,839,920.89	1,611,839,920.89	
归属于上市公司股东的所有者权益占净资产的比例(%)	1,033,494,404.79	1,033,494,404.79	1,033,494,404.79	

注:“本报告期”指本报告年初至本报告期末3个月期间,下同。
(二)非经营性损益项目金额
√适用 □不适用
单位:元;币种:人民币

非经营性损益项目	本报告期	年初至报告期末
非经营性损益项目	14,825.42	89,220.92
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	1,835,438.28	7,679,942.96
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
委托他人投资或管理资产的损益		
对外委托理财产生的损益		
影响其他综合收益的其他收入		
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
公允价值变动损益	5,504,162.58	6,220,110.11
投资收益	21,887,674.54	24,910,249.36
公允价值变动损益	26,488,263.33	30,147,430.57
其他符合非经常性损益定义的损益项目	39,885,802.17	47,709,665.28
其中:处置无形资产损益	-305,242.45	-342,535.45
其中:处置长期股权投资损益	3,647,950.71	4,876,793.17
其中:处置其他金融资产损益	4,468,731.92	5,786,117.39
加:其他符合非经常性损益定义的损益项目	8,983,532.78	5,499,419.55
投资收益合计	41,829,717.17	48,129,417.98
公允价值变动损益合计	11,212,874.17	12,147,927.82
非经常性损益合计	16,042,611.59	18,277,345.80
所得税影响额	-1,217,475.61	-1,217,475.61
少数股东权益影响额(税后)	39,114.04	62,594.64
合计	1,453,438.65	6,326,433.84

对公司将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定的非经常性损益项目且金额重大的,以及将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。
□适用 √不适用

(三)主要会计政策、财务指标发生变动的情况、原因
√适用 □不适用
1.本报告期,公司无会计政策变更。
2.本报告期,公司无会计估计变更。
3.本报告期,公司无会计差错更正。
4.本报告期,公司无前期差错更正。
5.本报告期,公司无资产负债表日后事项变更。
6.本报告期,公司无公允价值计量属性变更。
7.本报告期,公司无合并范围变更。
8.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
9.本报告期,公司无其他会计差错更正。
10.本报告期,公司无其他前期差错更正。
11.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
12.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
13.本报告期,公司无其他合并范围变更。
14.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
15.本报告期,公司无其他会计差错更正。
16.本报告期,公司无其他前期差错更正。
17.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
18.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
19.本报告期,公司无其他合并范围变更。
20.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
21.本报告期,公司无其他会计差错更正。
22.本报告期,公司无其他前期差错更正。
23.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
24.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
25.本报告期,公司无其他合并范围变更。
26.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
27.本报告期,公司无其他会计差错更正。
28.本报告期,公司无其他前期差错更正。
29.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
30.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
31.本报告期,公司无其他合并范围变更。
32.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
33.本报告期,公司无其他会计差错更正。
34.本报告期,公司无其他前期差错更正。
35.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
36.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
37.本报告期,公司无其他合并范围变更。
38.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
39.本报告期,公司无其他会计差错更正。
40.本报告期,公司无其他前期差错更正。
41.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
42.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
43.本报告期,公司无其他合并范围变更。
44.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
45.本报告期,公司无其他会计差错更正。
46.本报告期,公司无其他前期差错更正。
47.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
48.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
49.本报告期,公司无其他合并范围变更。
50.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
51.本报告期,公司无其他会计差错更正。
52.本报告期,公司无其他前期差错更正。
53.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
54.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
55.本报告期,公司无其他合并范围变更。
56.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
57.本报告期,公司无其他会计差错更正。
58.本报告期,公司无其他前期差错更正。
59.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
60.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
61.本报告期,公司无其他合并范围变更。
62.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
63.本报告期,公司无其他会计差错更正。
64.本报告期,公司无其他前期差错更正。
65.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
66.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
67.本报告期,公司无其他合并范围变更。
68.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
69.本报告期,公司无其他会计差错更正。
70.本报告期,公司无其他前期差错更正。
71.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
72.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
73.本报告期,公司无其他合并范围变更。
74.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
75.本报告期,公司无其他会计差错更正。
76.本报告期,公司无其他前期差错更正。
77.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
78.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
79.本报告期,公司无其他合并范围变更。
80.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
81.本报告期,公司无其他会计差错更正。
82.本报告期,公司无其他前期差错更正。
83.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
84.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
85.本报告期,公司无其他合并范围变更。
86.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
87.本报告期,公司无其他会计差错更正。
88.本报告期,公司无其他前期差错更正。
89.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
90.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
91.本报告期,公司无其他合并范围变更。
92.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
93.本报告期,公司无其他会计差错更正。
94.本报告期,公司无其他前期差错更正。
95.本报告期,公司无其他资产负债表日后事项变更。
96.本报告期,公司无其他公允价值计量属性变更。
97.本报告期,公司无其他合并范围变更。
98.本报告期,公司无其他会计政策、会计估计变更。
99.本报告期,公司无其他会计差错更正。
100.本报告期,公司无其他前期差错更正。

三、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表
单位:股

报告期末普通股股东总数	7,866	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
-------------	-------	-----------------------	---

前10名无限售流通股股东	前10名有限售流通股股东
1. 中国银行股份有限公司	1. 中国银行股份有限公司
2. 招商银行股份有限公司	2. 招商银行股份有限公司
3. 中国建设银行股份有限公司	3. 中国建设银行股份有限公司
4. 上海浦东发展银行股份有限公司	4. 上海浦东发展银行股份有限公司
5. 宁波镇海农村商业银行股份有限公司	5. 宁波镇海农村商业银行股份有限公司
6. 中国工商银行股份有限公司	6. 中国工商银行股份有限公司
7. 中国农业银行股份有限公司	7. 中国农业银行股份有限公司
8. 交通银行股份有限公司	8. 交通银行股份有限公司
9. 中信银行股份有限公司	9. 中信银行股份有限公司
10. 华夏银行股份有限公司	10. 华夏银行股份有限公司

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
中国银行股份有限公司	268,681,583	71.40	268,681,583	268,681,583
四川艾博瑞电气有限公司	13,508,330	3.19	13,508,330	13,508,330
李海	4,376,738	1.16	0	0
唐伟	2,082,888	0.55	0	0
李海	1,959,134	0.52	0	0
李海	1,830,000	0.37	0	0
李海	930,000	0.24	0	0
李海	895,056	0.24	0	0
李海	895,056	0.24	0	0
李海	895,056	0.24	0	0

前10名无限售流通股股东持股情况(不含通过转融通出借股份)

股东名称	持股数量	持股比例	持有有限售条件股份数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
李海	4,376,738	1.16	0	0
唐伟	2,082,888	0.55	0	0
李海	1,959,134	0.52	0	0
李海	1,830,000	0.37	0	0
李海	930,000	0.24	0	0
李海	895,056	0.24	0	0
李海	895,056	0.24	0	0
李海	895,056	0.24	0	0
李海	895,056	0.24	0	0
李海	895,056	0.24	0	0

前10名股东及前10名无限限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限限售流通股股东因转融通出借/买入原因导致其持股比例发生变化的,公司应当披露,但不包括通过大宗交易受让、二级市场买入、可转债转股方式取得公司股份的股东。
□适用 √不适用
三、其他重要事项
需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息
□适用 √不适用
四、季度财务报表
(一)资产负债表
□适用 √不适用
(二)财务报表
合并资产负债表
2024年9月30日

编制单位:中铁高铁电气装备股份有限公司
单位:元;币种:人民币;审计类型:未经审计

项目	2024年9月30日	2023年12月31日
流动资产	479,597,643.02	604,985,650.69
货币资金	18,866,531.38	30,225,579.03
应收账款	1,038,911.44	1,436,809,745.77
其他应收款	12,10	